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Pierwszym spośród wymienianych przez proroka Izajasza (Iz 11,2) darów, które otrzymujemy 

w sakramencie bierzmowania jest mądrość Boża – wspaniała i niewiędnąca (Mdr 6,12). Spełnia ona 

kierowniczą rolę i jest najdoskonalszym ze wszystkich darów. Mądrość Boża, bowiem poprzedza 

stworzenie świata i człowieka. Nie chodzi tu o wiedzę, czyli mądrość w znaczeniu intelektualnym, 

którą można zdobyć wysiłkiem własnego umysłu. 

Można być człowiekiem wykształconym, posiadać tytuły naukowe, przeczytać wiele książek, 

a nie być mądrym. Wiedza ludzka nie zawsze idzie w parze z mądrością Bożą, która jest niezależnym 

darem dla człowieka (por. Mt 11, 25) i oznacza szczyt możliwości naszego poznania. Jest to dar 

patrzenia na rzeczywistość oczami Boga, widzenia wszystkiego w perspektywie wieczności. Święty 

Tomasz pisał o mądrości, jako „Bożym instynkcie”. Dar mądrości jest związany bardziej z miłością 

niż samym rozumem. Często się zdarza, że niektórzy ludzie, uważani za bardzo inteligentnych, są w 

przerażający sposób ślepi, kiedy chodzi o sprawy duchowe i sens istnienia. W przekonaniu Izraelitów 

mądrość posiadał ten, kto potrafił umiejętnie radzić sobie w życiu. 

Mądrość, która jest darem Ducha Świętego nie jest posiadaniem jakiejś szczególnej wiedzy. 

Dzięki mądrości od Ducha Świętego poznajemy prawdziwy sens naszego życia. Na siebie, innych i 

cały świat patrzymy przez pryzmat miłości i wiary w Boga. Uświadamiamy sobie, że naszym 

ostatecznym celem jest życie wieczne. Ten dar Ducha Świętego stwarza w człowieku poczucie 

bezpieczeństwa i spokoju. Dzięki niemu wybieramy najlepsze rozwiązania naszych problemów i 

podejmujemy najwłaściwsze decyzje gdyż zawsze stawiamy Boga na pierwszym miejscu. 

Prawdziwa mądrość jest sztuką dobrego życia, to zdolność do odróżniania zła i dobra, to 

zdolność oglądania wszystkiego okiem Boga. Dar ten pomaga nam trzeźwo patrzeć na świat, unikać 

powierzchowności i dostrzegać prawdziwą istotę rzeczy. Uczy nas jak żyć by w różnorodności 

codziennych zjawisk, dążyć do szczęścia na ziemi i w wieczności. Dzięki niemu możemy patrzeć na 

świat jasno, bez żadnych złudzeń. A gdy spotykamy się z problemami Duch Święty potrafi znaleźć 

rozwiązanie nie wedle zasad ludzkiej mądrości, która jest głupstwem w oczach Boga, ale według 

mądrości Bożej, która może wydawać się głupstwem w oczach ludzkich.  

Mądrość Boża to nadprzyrodzone usposobienie umysłu, które nakłania by cenić jedynie wolę 

Boga. To spojrzenie, które nie jest zmącone przez egoizm, jest więc udziałem ludzi czystego serca i 

wzrasta wraz z miłością. Dar mądrości pomaga w poznaniu i umiłowaniu prawdy wiekuistej. Mądrość 

zawsze pozostaje otwarta na rzeczy wielkie i przyszłe - człowiek mądry jest jak pielgrzym, który 

podąża do wiecznego celu - nieba. 

     Ostatecznie dar mądrości, kształtując świadomość i budząc upodobanie człowieka w sprawach 

boskich, prowadzi ku świętości. 


